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forhøjedes Toldsatserne med fra 15홢40 
Øre p r .  Stk., gradueret eftëi'{ om Hattene 
er forsynede alene med Baand eller Foer 
eller baade med Baand og 'Foer. For ain- 
dre Hatte (Straa- og Spaanhatte, Stof hatte 
og rrrikotagehatte) med Silkebaand V og 
Silkefoer forhøjedes : Toldsatserne med 
5'0 pCt. I nærværende Forslag er Grund- 
satserne ligesom i dét oprindelige For- 
slag sat til 10 pOt; iför Straa-, Spaan- 
og Filthatte, og til 12 pCt. for andre 
Hatte, men da det efter foreliggende Op- 
lysninger maa antages, at det oprindelig 
foreslaaede Tillæg af 2 pCt. for Silke- 
besætning ikke vil være tilstrækkeligt til 
Dækning af Toldudgiften paa Materialerne, 
naar Hattene er forsynede baade med 
Silkebaand og Silkefoer, foreslaas Tillæg- 
get nu i sidstnævnte Tilfælde forhøjet til 
4 pCt. af Hattenes Værdi. 

Endelig er i nærværende Forslag Told- 
satsen for al Slags Silkegarn foreslaaet 
ansat som i Toldloven af 1908 til 3 Kr. 
pr. kg. Ved Loven af 31. Maj d. A. blev 
den i Toldlovforslaget for Silkegarn fore- 
slaaede og straks gennemførte Toldsats 홢 
25 pCt. af Værdien 홢 nedsat til 3 Kr. 
pr. kg for Garn til Kabler og Lednings- 
traad samt for Sy- og Stoppesilke (paa 
Ruller, Spoler og Vindsler i smaa for 
Detailhandelen bestemte Opvindinger). Der 
er derhos efter indhentet Samtykke til- 
staaet forskellige industrielle Virksomheder 
Bevillinger, hvorefter det Silkegarn, som 
anvendes af de paagældende Virksomheder, 
f. Eks. til Vævning af Silkestoffer, til Ivæv- 
ning i Beklædningsstoffer, til Fremstilling 
af Trikotage m. v., fritages for den for- 
høiede Told. Under Hensyn hertil, og da 
iøvrigt ogsaa Delingen mellem Sysilke og 
andet Silkegarn (Broderegarn) volder Van- 
skeligheder, foreslaas det at beskatte alt 
Silkegarn ens og med samme Toldsats som 
før Luksustoldlovens Gennemførelse. I For- 
bindelse hermed er Silke-Kokoner i natur- 
lig Tilstand samt Raasilke nu opført til 
samme Toldsatser som i Toldloven af 1908, 
nemlig henholdsvis 20 Øre og 3 Kr. pr. kg. 
Naar Toldbeskatningen ikke gaar højere, 
skønnes det ikke nødvendigt at beskatte 
den indenlandske Silkeavl eller en eventuel 
Produktion af Kunstsilke. Bestemmelserne 
herom i § 45 i det oprindelige Forslag er 
derfor ikke medtagne. 

De ovenfor omtalte Ændringer har 
yderligere nødvendiggjort enkelte andre, 
almindeligvis rent redaktionelle Ændrin- 
ger i det oprindelige Forslag. 

Forslagets Bestemmelser med Hensyn 
til Tolden for Vin, Spiritus, 01 og Tobak 

ér dé samme som i det oprindelige For- 
slag og i nøje Overensstemmelse med de 
nu gældende Bestemmelser i Lov Nr. 114 
af .1, April d. A. om Tillægsafgift paa 
Spiritus samt om Beskatning af inden- 
landsk Tilvirkning af Vin, Cider o. desl., 
Lov Nr. 111 af 1; April d. A. om Beskat- 
ning d ,  ..01: og Lov -,Nr..' 46 af 18. Februar 
d. A.' om Tobaksafgifter. 

Under 15. August d. A. anmodede Fi- 
nansministeriet i Anledning af de forestaa- 
ende Toldlovsforhandlinger Erhvervenes 
Hovedorganisationer om at fremkomme med 
Udtalelse om, hvorvidt de paagældende med 
det i afvigte Efteraar fremsatte Toldlov- 
forslag for Øje maatte have yderligere at 
tilføje til de tidligere fremsatte Udtalelser 
vedrørende Toldlovens Revision. 

De herpaa modtagne Besvarelser er 
optrykte som Bilag 1. 

I to Oversigter, der er trykt som 
Bilag II og III, er der opstillet en detail- 
leret Beregning over Forslagets finansielle 
Virkninger. Beregningen er foretaget dels 
paa Grundlag af en Indførselsmængde af 
samme Størrelse som i 1913 og dels paa 
Grundlag af en Indførselsmængde lig det 
dobbelte af Indførselen i 1. Halvaar 1922. 
I Tilfælde, hvor de saaledes beregnede 
Indførselstal maatte skønnes at være ganske 
misvisende som Udtryk for den aarlige 
Indførsel eller Forbrug af den paagældende 
Vare, er Tallene korrigerede; hvor saadant 
er sket, er der udtrykkelig gjort Bemærk- 
ning derom i Fodnoter til Oversigten. 
Varernes Værdi er beregnet paa Grundlag 
af Handelsstatistikens Gennemsnitspriser 
for de i 1. Halvaar 1922 importerede 
Varer. 

Efter denne Beregning skulde For- 
slaget give en Toldindtægt (uden Fradrag 
af Godtgørelser) af henholdsvis 58,2 Mill. Kr. 
paa en Indførselsmængde som i 1913 og 
77,0 Mill. Kr. paa en Indførselsmængde lig 
det dobbelte af Indførselen i I. Halvaar 
1922. Til Sammenligning hermed kan 
man anføre, at de nugældende Toldsatser 
(herunder Luksustoldlovens Satser) bereg- 
net paa de samme Indførselsmængder vil 
give henholdsvis 49,4 og 66,4 Mill. Kr. 
Forslaget skulde herefter, naar der tages 
Hensyn til, at Godtgørelsesbeløbet sandsyn- 
ligvis vil blive noget større, give en Mer- 
indtægt af 8 ä 10 Mill. Kr. Herved maa 
dog tages i Betragtning, at de i Bereg- 
ningerne benyttede Priser (Gennemsnits- 
priserne af Importen i 1. Halvaar 1922) 
delvis vedrører Varer, som er indkøbte 
allerede i 1921, og derfor antagelig lig- 
ger noget højere end de nugældende 


